
АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

04 декабря 2023 г. с. Александровского № 523 - о

Об утверждении результатов муниципального 
этапа всероссийской олимпиады школьников 
по экологии в Александровском округе 
в 2023/24 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 27 ноября 2020 года № 678

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

1.1 Результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
по экологии в Александровском округе в 2023/24 учебном году (дата проведения 
-  29 ноября 2023 года) (приложения 1-4).

1.2. Рейтинг победителей и призеров муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по экологии в Александровском округе в 2023/24 
учебном году (дата проведения -  29 ноября 2023 года) (приложение 5).

2. Главному специалисту отдела образования администрации 
Александровского муниципального округа Каплюченко М.И. разместить на 
официальном сайте отдела образования в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» настоящий приказ.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования 
администрации Александровского 
муниципального округа Н.В. Артемьева



Приложение 1 к приказу отдела о(фазования 
администрации Александровского муниципального округа 
от 04 .12 .2023  г. №  523-о

Результаты муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 

• в 2023/24 учебном году ‘
Предмет: Экология Класс: 7 - 8 Максимальный балл; 32 

"29" ноября 2023 года

№ Ф ИО
М униципальный 
район/горо декой 

округ

Образовательная
организация

Класс Пол №1 № 2 №3 № 4 №5 № 6 № 7 № 8 № 9 № 10 Итого Стазус

1
Рамазанова Сабрижат 

М агомедовна
Александровский

МОУ СОШ  №  1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

8 Ж 0 2 2 2 1 1 2 4 4 4 22 Победитель

2
Киричкова Елизавета 

Александровна
Александровский

МОУ СОШ  №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

7 Ж 2 2 2 1 1 0 2 4 2 2 18 Призёр

3

i

Бородина Анастасия Ивановна Александровский

МОУ СОШ  №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

8 Ж 0 2 1 2 1 0 2 4 2 4 18 Призёр

4 Руденко Полина Викторовна Александровский

МОУ СОШ  №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

8 Ж 0 2 1 2 \ 0 2 4 2 * ■ 4 18 Призёр

5 Бравкова Екатерина Сергеевна Александровский

МОУ СОШ  №1 
имени Героя 

Советского Сою за 
И.И.Тенищева

7 Ж 0 2 2 2 1 1 2 4 2 0 16 Призёр

6 Кулеш ова Валерия Викторовна Александровский
М ОУ СОШ  № 2 

Александровского 
района

8 Ж 1 2 2 1 1 0 2 2 2 0 13

7 Курбанова Анна М агомедовна Александровский
М ОУ СОШ № 16 

Александровского 
района

7 Ж 0 1 0 1 1 1 2 2 2 2 12

8 Рзгоян Богдан Агитович Александровский
М ОУ О О Ш № 11 

Александровского 
района

7 М 0 1 • 1 1 1 1 2 0 0 2 9

9
Кохликян Нателла 

Д ж ивановна
Александровский

М ОУ СОШ  № 16 
Александровского 

района
7 Ж 1 2 2 1

у
0 1 0 0 0 0 7

10 Ивахненко Арина Евгеньевна Александровский
М ОУ СОШ  № 2 

А лександровского 
района

8 Ж 0 1 I 0 0 0 2 0 2 0 6

11 Баранкин Владислав Ю рьевич Але кса ндровский
М ОУ СОШ  № 9 

Александровского 
района

8 м 0 2 1 0 0 0 0 2 0 0 5

12
Верещ ак Виктория 

Александровна
Александровский

М ОУ СОШ  № 16 
Александровского 

района
8 Ж 0 1 1 0 1 0 0 0 1 0 4



f,

f

Приложение 2 к приказу отдела образования 
админимтрации Александровского муниципального округа 
от 04.12.2023 г. .№ 523-о

Результаты муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 

в 2023/24 учебном году 
Предмет: Экология Класс: 9 Максимальный балл: 54 

"29" ноября 2023 года

№ ФИО
Муниципальный
райом/городской

округ

Образовательная
организация Класс Пол ,Y«1 №2 №3 .Y«4 №5 > 6 .4” 7 №8 jY»9 .Y« 10 jY«I 1 .Vi? 12 Итого Статус

1 Семенова Алина Евгеньевна Александровский

МОУ СОШ jY«I 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

9 Ж 1 2 1 1 0 2 2 2 2 0 4 0 17

2 Ларионова Ольга Евгеньевна Алек сандр овски й

МОУ СОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

9 Ж 1 0 0 1 1 4 0 2 2 2 2 0 15

3 Ляхова Дарья Владимировна 
i

Александровски й
МОУ СОШ №4 

Александровского 
района

9 Ж 1 0 0 1 0 4 2 2 0 0 4 0 14

4 Ежова Анастасия Игоревна Алек сандровск и й
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

9 Ж 1 0 0 0 0 0 0 2 2 2 0 0 7

У



г

Результаты муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 

в 2023/24 учебном году
Предмет: Экология Класс: 10 Максимальный балл: 58 

"29" ноября 2023 года

Приложение 3 к приказу отдела образования 
админимтрации Алсксацлровского муниципального округа
от 04.12.2023 г. № 523-о

№ ФИО
Муниципальный
район/городской

округ

Образовательная
организация Класс Пол №1 №2 №3 №4 №5 №6 №7 №8 №9 №10 №11 №12 №13 №14 Итого Статус

1 Печерская Арина Олеговна

❖

Александрове кий

МОУ СОШ№1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тснищсва

10 Ж 2 2 2 3 3 4 2 2 1 з 2 2 0 6 34 Победитель

2 Лещенко Дарья Николаевна Александровский

МОУ СОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тснищсва

10 Ж 0 2 0 2 з 4 2 3 0 1 3 2 0 4 26 Призер

з Магомедова Марьям 
Кадырбсковна Александровский

МОУ СОШ № 7 
имени полного 
кавалера ордена 

Славы Н.Г. 
Ситникова

10 Ж 1 2 2 0 0 3 1 1 2 1 2 1 0 0 16

4 Рядский Арсений 
Вячеславович Александровский

МОУСОШ №2 
А лскса нд ровс кого 

района
10 м 0 2 2 0 0 2 1 3 2 0 0 1 0 3 16

' \



Приложение 4 к приказу отдела образования 
пдмииимтрации Александровского муниципального округа 
от 04 . 12.2023 г*№ 52.3-0

Результаты  м униципального этапа 
всероссийской олимпиады  ш кольников 

в 2023/24 учебном  году
Предмет: Экология Класс: 1 I Максимальный балл: 75 

'"29" ноября 2023 года

№ ФИО
Муниципальный 
район/ городско й 

округ

Образовательная
организация Класс Пол №1 №2 №3 №4 №5 №6 №7 №8 №9 №10 №11 №12 №13 №14 №15 №16 Итого Статус

1 Бровков Иван Владимирович Александровский

МОУ СОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тснищсва

11 М 2 2 0 0 0 1 0
'

1 0 3 2 0 1 1 5 19

2 Скорняков Данила Сергеевич Алекса ндро веки й
МОУ СОШ №9 

Але кса ндровс кого 
района

11 М 0 2 0 0 V 0 0 1 2 0 1 2 0 1 0 14

3 Мамсшина Дарья Сергеевна .Александровский
МОУ СОШ №8 

Але кса ндровского 
района

II Ж 1 0 ' 0 3 0 0 0 2 0 3 0 0 • 2 0 13

4 Коваленко Карина 
Александровна Александровский

МОУ СОШ № 7 
имени полного 

кавалера ордена 
Славы И.Г. 
Ситникова

11 Ж 1 2 0 1 0 1 0 1 0 0 2 0 1)
'

2 0 "

5 Швсглер Александра 
Владимировна Александровский

МОУ СОШ №8 
Алекса ндровского 

района
11 Ж 0 0 0 0 0 0 0 0 ' 2 1 2 0 0

-
0 7

6 Газимагомедов Джамал 
Арсенович Алекса ндро веки й

МОУ СОШ №4 
Алекса ндровского 

района
11 М 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 4

7 Кастарнова Кристина Олеговна Александровский
МОУ СОШ №8 

Александровского 
района

II Ж *  0 0 1 0 1 0 0
■ :

0 0 0 0 0 0 0 0 3

8 Никульиикова .Альбина 
Александровна Александровский

МОУ СОШ № 7 
имени полного 

кавалера ордена 
Славы Н.Г. 
Ситникова

И Ж 0 2 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 з



т

ПриложениеJT k приказу отдела образования 
администрации Александровского муниципального окру|д 

'  от 04 .12 .2023  г. №  523-0

Рейтинг победителей и призёров муниципального этапа 
в серосси й с ко й- о л и м 11 и ад ы ш кол ь н и ко в 

в 2023/24 учебном году
Предмет: Экология Класс: 7 - 8  Максимальный балл: 32 

"29" ноября 2023 года

№ Ф ИО
М униципальный 
район/горо декой 

округ

Образовательная
организация

Класс Пол № 1 №2 №3 №4 №5 № 6 № 7 № 8 № 9 № 1 0 Итого Статус

1
Рамазанова Сабрижат 

М агомедовна
Александровский

МОУ СОШ  №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И .И.Тенищева

8 Ж 0 2 2 2 1 ] 2 4 4 4 22 Победитель

2
Киричкова Елизавета 

Александровна
Александровский

МОУ СО Ш  №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

7 Ж 2 2 2 1 ] 0 2 4 2 2 18 Призёр

3 Бородина Анастасия Ивановна Александровский

МОУ СОШ  №1 
имени Героя 

Советского Сою за 
И .И.Тенищева

8 ж 0 2 1 2 1 0 2 4 2 4 18 Призёр

4 Руденко П олина Викторовна Александровский

МОУ СОШ  №  1 
имени Героя 

Советского Сою за 
И .И.Тенищева

8 ж 0 2 1 2 и 0 2 4 2 4 18 Призёр

5 Бравкова Екатерина Сергеевна Александровский

МОУ СОШ  №1 
имени Героя 

Со ветско го Сою за 
И .И.Тенищева

7 ж 0 2 2 2 1 1 2 4 2 0 16 Призёр

' \


